令和７年 ７月１０日

岡山大学教員各位

岡山大学教師教育開発センター長

菅   誠 治

「岡山大学教師教育開発センター紀要（第１６号）」原稿の募集について（ご案内）

  当センターの教育・研究活動につきましては，平素より格別のご高配を賜り，厚く御礼申し

上げます。

  さて，当センターでは，教師教育（教員養成教育，現職教育）及び教育実践をテーマとした

実践的・理論的研究論文※を，学内の先生方から広く公募し，『岡山大学教師教育開発センター

紀要』として毎年度刊行しております。

刊行スケジュールは下記のとおりです。奮って投稿ください。

なお，詳細は岡山大学教師教育開発センターウェブサイト（ http://www.okayama-

u.ac.jp/user/cted/）の「センター紀要」ページに掲載しておりますので，そちらをご確認く

ださい。

※ 論文の内容は編集委員会で確認・検討し，「教師教育（教員養成教育，現職教育）及び教育

実践をテーマとした実践的・理論的研究論文」という趣旨に沿わない場合には，掲載をお断

りさせていただく場合がございます。あらかじめご了承ください。

※ 抜刷を希望される場合は執筆者負担となります。投稿にあたっては，その旨ご留意くださ

いますようお願いいたします。

記

○令和７年１０月３１日（金）原稿提出期限（必着）

○令和８年３月末 刊行予定

以  上

【本件連絡先】

岡山大学教師教育開発センター 小竹、小谷

〒700-8530  岡山市北区津島中３－１－１

TEL: 086-251-7728 FAX: 086-251-7586

E-mail: cted-office@adm.okayama-u.ac.jp